令和８年１月３０日

報道機関各位

危機管理局原子力安全対策課

令和７年度廃棄物受入れ・埋設計画の変更について

 このことについて、日本原燃株式会社から別紙のとおり報告がなされたので、

お知らせします。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課
危機管理局原子力安全対策課

課長代理 奥野 直子

電話
番号

(内線） ６４８７

(直通） ０１７－７３４－９２５３

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之

廃棄物受入れ・埋設計画の変更について

２０２５埋計発第３５８号

令和８年１月３０日

青森県知事

宮下 宗一郎 殿

日本原燃株式会社

代表取締役社長 社長執行役員

増田 尚宏

  令和７年３月２８日付け２０２４埋計発第３６６号および令和７

年１０月３０日付け２０２５埋計発第２５９号をもって報告した六

ヶ所低レベル放射性廃棄物埋設センター周辺地域の安全確保及び環

境保全に関する協定第１１条第１項の規定に基づく細則第５条第１

項の廃棄物受入れ・埋設計画について別紙のとおり変更したので報

告します。

以 上

令和７年度廃棄物受入れ・埋設計画

[変更内容]

・中部電力㈱からの依頼により、浜岡原子力発電所の受入の取り止めに伴い、年度受入数量を変更した。

・九州電力㈱、日本原子力発電㈱からの依頼により、受入時期を変更した。

・操業工程の見直しに伴い、埋設数量を変更した。

[その他特記事項]

・前年度末累積受入数量：373,571本、前年度末累積埋設数量：370,755本。

・天候等により、廃棄体受入れ及び埋設の時期、数量が変更になることがある。

（受入時期等）

２ 月

２ 月

６

１１

１２

個 関 西 電 力 ㈱

本 ＬＬＷ－２型 １２５

１,４４０ 本 ＬＬＷ－２型

１,２７２ 本

６８０ 本 ＬＬＷ－２型 ８５

１８０

ＬＬＷ－２型 ６５

１,１６８ 本 ＬＬＷ－２型 １４６

日本原子力発電㈱ 東 海 第 二 発 電 所個

個 九 州 電 力 ㈱ 玄 海 原 子 力 発 電 所

ＬＬＷ－２型 １８０ 個 日本原子力発電㈱ 敦 賀 発 電 所

ＬＬＷ－２型 １１０

１,３７６ 本 ＬＬＷ－２型 １７２ 高 浜 発 電 所

７０４ 本 ＬＬＷ－２型 ８８ 個 関 西 電 力 ㈱ 美 浜 発 電 所

柏 崎 刈 羽 原 子 力 発 電 所２２５

６４０ 本 ＬＬＷ－２型 ８０

個本

北 陸 電 力 ㈱ 志 賀 原 子 力 発 電 所個

９２０ 本 ＬＬＷ－２型 １１５ 個 中 国 電 力 ㈱ 島 根 原 子 力 発 電 所

１,８００ ＬＬＷ－２型

ＬＬＷ－２型 １５９ 個

個 関 西 電 力 ㈱ 大 飯 発 電 所

女 川 原 子 力 発 電 所個 東 北 電 力 ㈱

個

敦 賀 発 電 所

四 国 電 力 ㈱ 伊 方 発 電 所

関 西 電 力 ㈱ 高 浜 発 電 所

個 日本原子力発電㈱

東 京 電 力 HD ㈱

2,040 1,880 7,880

受入時期 受入れ数量 輸送容器型式・容器数 搬出元

下

期

（本）

備

考

数量 760 2,000 1,200

埋設

（本）

（第9回） 880 （第11回） 1,440 7,768数量

（第8回） 1,168 （第10回） 2,080受入 （第5回） 680 （第6回） 1,000 （第7回） 520

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 下期合計

1,920 6,784 14,664

埋設数量

数量 1,432 1,656 776 1,000

（第4回） 2,712

6,072

埋設

上

期

受入

（本）

（本）

数量

（第1回） 1,800

別紙

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 上期合計 年度総計

13,840640

受入数量

（第3回）

（第2回） 920

５２０ 本

３

月

月

月

月

４

１０ 月

月

月９

６ 月

８８０ 本

月３

１,０００

１,４４０ 本

（受入数量） （埋設数量）

時期 現行計画 変更後 差分 時期 現行計画 変更後 差分

上期合計 6,072 6,072 0 上期合計 6,784 6,784 0

下期合計 8,696 7,768 ▲ 928 下期合計 8,840 7,880 ▲ 960

年度合計 14,768 13,840 ▲ 928 年度合計 15,624 14,664 ▲ 960

	【県】廃棄物受入れ・埋設計画の変更について
	【別紙】令和7年度LLW受入・埋設計画
	別紙